2
3

	Сельское поселение

Первомайский сельсовет Муниципального района

Салаватский район

Республики Башкортостан

452480, с. Первомайский,

ул. Советская, 9

Тел. (34777) 2-75-71
	[image: image1.png]

	Башкортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль районынын

Первомай ауыл советы

452480, Первомай ауылы,

Совет урамы, 9

Тел. (34777) 2-75-71

                       КАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 17 февраль 2019 йыл              № 2                      17 февраля  2019 года
Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

В соответствии со ст.49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25 Уголовного кодекса Российской Федерации наказания в виде обязательных работ отбываются в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями. В связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказания в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации »и руководствуясь ст. 3 Устава сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить согласованный с уголовно-исполнительной инспекцией вид обязательных работ   и объекты  (предприятия , организации, учреждения) на основании соглашений о взаимодействии в сфере исполнения наказаний в виде обязательных работ.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, хозяйств и индивидуальных предпринимателей действующих на территории  сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан , заключившим с Администрацией сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан соглашения о взаимодействии в сфере исполнения в виде обязательных работ, предоставлять в дальнейшем осужденным рабочие места, обеспечив действие Трудового законодательства, в том числе правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава Сельского поселения

                                                      Ю.Ф. Набиуллина
Перечень мест (предприятий, организаций и хозяйств) для отбывания наказания осужденным в виде обязательных работ на территории сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	Наименование населенного пункта
	Предприятие, организации
	Виды работ
	Количество рабочих

	с. Первомайский
	СП Первомайский сельсовет
	Благоустройство территории помещений, уборка улиц, выкос сорной  растительности, очистка кровель от снега, очистка территорий от снега и наледи, ремонтно- строительные, погрузочно-разгрузочные , земельные работы
	4

	с. Первомайский
	ООО «Боксит»
	Благоустройство территории помещений, уборка улиц, выкос сорной  растительности, очистка кровель от снега, очистка территорий от снега и наледи, ремонтно- строительные, погрузочно-разгрузочные , земельные работы
	12

	с. Первомайский
	СКЦД с. Первомайский
	Благоустройство территории помещений, уборка улиц, выкос сорной  растительности, очистка кровель от снега, очистка территорий от снега и наледи, ремонтно- строительные, погрузочно-разгрузочные , земельные работы
	2

	с. Первомайский
	Первомайская библиотека
	Благоустройство территории помещений, уборка улиц, выкос сорной  растительности, очистка кровель от снега, очистка территорий от снега и наледи, ремонтно- строительные, погрузочно-разгрузочные , земельные работы
	2

	с. Первомайский
	МБУ ООШ с. Первомайский
	Благоустройство территории помещений, уборка улиц, выкос сорной  растительности, очистка кровель от снега, очистка территорий от снега и наледи, ремонтно- строительные, погрузочно-разгрузочные , земельные работы
	16

	с. Первомайский
	ОСП Месягутовский почтамт
	Благоустройство территории помещений, уборка улиц, выкос сорной  растительности, очистка кровель от снега, очистка территорий от снега и наледи, ремонтно- строительные, погрузочно-разгрузочные , земельные раб
	2

	с. Первомайский
	ИП Маркеева Н.Н.
	Благоустройство территории помещений, уборка улиц, выкос сорной  растительности, очистка кровель от снега, очистка территорий от снега и наледи.
	1

	с. Первомайский
	ИП Латыпова Л.Р.
	Благоустройство территории помещений, уборка улиц, выкос сорной  растительности, очистка кровель от снега, очистка территорий от снега и наледи.
	1